§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostræ voluntatis, sanctionis, præcepti, mandati et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpsit, indignationem Omnipotentis Dei, ac BB. Petri, et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo cuadragesimo primo, kalendis Junii, Pontificatus Nostri anno I.

Sanctio.

Dat. die 1. Jun-  
1741.*X. Sub—Datarius**Pro D. Card. Passioneo**Cajetanus Amatus**VISA DE CURIA.*

N. Antonellus. J. B. Eugenius.

Loco ♫ Plumbi.

*Registrata in Secretaria Brevium,**Publicata die XVII ejusdem mensis et anni.*

## DECLARATIO

Super Constitutione, quæ iincipit: SACRAMENTUM PŒNITENTIÆ adversus solicitantes, anno MDC.  
CXLI edita.

**BENEDICTUS PAPA VIII.**

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Pontificis sollicitudo pro recta ecclæsiasticarum rerum sacrarum pura illibataque penitus administratione legum intelligentia.

APØSTOLICI muneres partes in procuranda præcipue severitate, ut ab ecclesiasticis quibusque Ministris sancta sancte tractentur, quantum cum Domino possumus, providere studemus; verum etiam leges ipsas, ne forte sinistris interpretationibus in alterutram extremam partem, aut immoderati rigoris, aut detestabilis laxitatis. perperam detorqueantur, opportune communire ac roborare pro earumdem tuendo vigore, cum occasio poposcerit, non prætermittimus.

Dubia excitata supersensu Constitutionem, cuius initium est *Sacramentum Pœnitentiæ*, anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo primo, kalendis Junii Pontificatus Nostri anno primo editam, omnibus et singulis Sacerdotibus tam sacerdotalibus, quam regularibus interdixerimus, et prohibuerimus, ne aliquis eorum, extra casum extremæ necessitatis, nimirum in ipsius mortis articulo, et deficiente tunc quocumque alio Sacerdote, qui confessarii munus obire possit, confessionem sacramentalem personæ & complicis in peccato turpi atque in honesto, contra sextum Decalogi præceptum commisso, excipere auderet, ita ut absolutio, si quam impertivisset, nulla, atque irrita omnino esset, tamquam impertita à Sacerdote, qui jurisdictione, et facultate ad valide absolvendum necessaria, ipsi per Nos vigore ejusdem Constitutionis adempta, privatus existeret, et alias prout in memorata Constitutione cuius tenorem præsentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberior dicitur contineri. Cum Nos subinde super ea dictæ Constitutionis parte, quæ mortis articulum respicit, dubitationes